

Beck & Jørgensen Holding ApS

Rosenkæret 25 - 29

2860 Søborg

(CVR-nr. 26 07 41 69)

Årsrapport for 2021

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2022

Michael Borop Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse koncern	17
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	18
Pengestrømsopgørelse for koncernen	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

2

Selskabet Beck & Jørgensen Holding ApS
Rosenkæret 25 - 29
2860 Søborg

CVR-nr.: 26 07 41 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Direktion Michael Borop Jørgensen

Datterselskaber Beck & Jørgensen A/S
Guldberg Penselfabrik ApS

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	93.689	92.055	67.721	60.935	52.343
Resultat af ordinær primær drift	26.641	28.355	11.808	10.313	3.528
Resultat af finansielle poster	899	231	283	-292	-551
Årets resultat	21.553	22.637	9.362	7.753	2.220
Balance:					
Aktiver	132.173	119.524	100.195	98.266	100.130
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-6.585	-11.411	-5.877	-5.292	-1.805
Egenkapital	97.397	79.844	60.207	53.845	47.592
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.485	27.374	13.459	15.084	2.801
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.968	-9.474	-5.918	-5.307	-1.654
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.128	-6.085	-8.088	15.612	-4.601
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	109	102	99	95	94
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	20,2	23,7	11,8	10,5	3,5
Soliditetsgrad	73,7	66,8	60,1	54,8	47,5
Forrentning af egenkapitalen	24,3	32,3	16,4	15,3	4,6
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet er produktion og salg af bygningsmaling, samt tilbehør m.v. primært til det professionelle marked, men også i stigende grad til detailmarkedet i Danmark samt en række lande i EU.

Afsætningen sker primært gennem koncernens 18 egne kundecentre i Danmark, samt gennem en række forhandlere i Danmark og det øvrige EU.

Moderselskabets aktivitet er holdingvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 21.552.779. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2021 og balancen pr. 31. december 2021.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende, specielt henset til at året har været præget af stærkt stigende råvarepriser, store udfordringer i forsyningskæderne, samt force majeure for visse store leverandørers vedkommende.

Årets resultat er som forventet, og der har fortsat været tale om et højt aktivitetsniveau i branchen, hvor koncernen har formået at udbygge koncernens markedsandele.

Koncernen har i årets løb åbnet et kundecenter i Køge.

Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer fortsat et højt aktivitetsniveau, og vil forsætte koncernens investeringer i produktionsudstyr, IT, samt i miljømæssige tiltag som understøtter koncernens grønne miljøprofil.

Pr. 1. januar 2022 overtager koncernen en stor grossist, Malerverer Engros i Aarhus, og i den forbindelse åbnes endnu et nyt kundecenter i Aarhus.

Påvirkning af det eksterne miljø

Datterselskabet Beck & Jørgensen A/S's miljøpolitik indeholder definerede mål for mindsket påvirkning af det interne og eksterne miljø. Selskabets miljøledelsessystem er certificeret efter ISO 14001 og dets arbejdsmiljøledelsessystem efter OHSAS 18001. Arbejdstilsynet har klassificeret selskabet som en klasse 1-virksomhed.

Styring af finansielle risici og risikoeksponering

Koncernen er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor koncernens branche.

	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder			21.590.698	22.695.449
Andre eksterne omkostninger			-13.494	-13.500
Bruttofortjeneste	93.689.154	92.055.272	21.577.204	22.681.949
1 Personaleomkostninger	-59.838.351	-56.736.868	0	0
Af- og nedskrivninger	-7.209.417	-6.963.556	0	0
Driftsresultat	26.641.386	28.354.848	21.577.204	22.681.949
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	7.196	3.886
Andre finansielle indtægter	1.510.652	1.131.039	0	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	-21.350	-9.435
Andre finansielle omkostninger	-611.676	-900.415	-74	-20.075
Resultat før skat	27.540.362	28.585.472	21.562.976	22.656.325
2 Skat af årets resultat	-5.987.583	-5.948.262	-10.197	-19.115
3 ÅRETS RESULTAT	21.552.779	22.637.210	21.552.779	22.637.210

Balance pr. 31. december

15

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
AKTIVER				
4 Grunde og bygninger	27.706.733	28.160.055	0	0
5 Produktionsanlæg og maskiner	7.519.623	8.518.606	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.017.475	8.192.501	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	44.243.831	44.871.162	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	97.771.345	80.180.647
Andre tilgodehavender	1.406.062	1.023.504	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.406.062	1.023.504	97.771.345	80.180.647
ANLÆGSAKTIVER I ALT	45.649.893	45.894.666	97.771.345	80.180.647
Råvarer og hjælpematerialer	12.698.180	8.389.723	0	0
Varer under fremstilling	1.256.089	1.008.134	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	29.647.835	24.374.916	0	0
Varebeholdninger i alt	43.602.104	33.772.773	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.423.566	26.852.849	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.446.390	5.256.912
Andre tilgodehavender	1.860.617	19.957	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter	873.321	609.498	0	0
8 Tilgodehavender i alt	37.157.504	27.482.304	1.446.390	5.256.912
Likvide beholdninger	5.763.372	12.374.229	1.410	1.817
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	86.522.980	73.629.306	1.447.800	5.258.729
AKTIVER I ALT	132.172.873	119.523.972	99.219.145	85.439.376

Balance pr. 31. december

16

PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<u>Note</u>				
10 Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	68.337.996	51.247.298
Overført resultat	92.771.576	75.718.797	24.433.580	24.471.499
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.000.000	4.500.000	4.000.000
EGENKAPITAL I ALT	97.396.576	79.843.797	97.396.576	79.843.797
11 Udskudt skat	2.712.595	2.437.081	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	2.712.595	2.437.081	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	13.574.511	14.468.133	0	0
12 Langfristet gæld i alt	13.574.511	14.468.133	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	877.983	876.931	0	0
Kreditinstitutter m.v.	149.127	1.384.505	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.909.240	910.755	12.500	12.500
Selskabsskat	1.810.069	5.583.079	1.810.069	5.583.079
Anden gæld	7.742.772	14.019.691	0	0
Kortfristet gæld i alt	18.489.191	22.774.961	1.822.569	5.595.579
GÆLD I ALT	32.063.702	37.243.094	1.822.569	5.595.579
PASSIVER I ALT	132.172.873	119.523.972	99.219.145	85.439.376
13 Eventualposter				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Nærtstående parter				
16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalopgørelse koncern 1. januar - 31. december

17

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	125.000	75.718.797	4.000.000	79.843.797
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	21.552.779	0	21.552.779
Udbytte	0	-4.500.000	4.500.000	0
Saldo ultimo	125.000	92.771.576	4.500.000	97.396.576

Egenkapitalsopgørelse modervirksomhed 1. januar - 31. december

18

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	125.000	51.247.298	24.471.499	4.000.000	79.843.797
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	17.090.698	-17.090.698	0	0
Årets resultat	0	0	21.552.779	0	21.552.779
Udbytte	0	0	-4.500.000	4.500.000	0
Saldo ultimo	125.000	68.337.996	24.433.580	4.500.000	97.396.576

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december for koncernen

19

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	21.552.779	22.637.210
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.209.417	6.963.556
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	2.863	-1.188.866
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.510.652	-1.131.039
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	611.676	900.415
Reguleringer af skat af årets resultat	5.712.069	6.091.079
Reguleringer af udskudt skat	275.514	-142.817
Ændring i varebeholdninger	-9.829.331	-2.966.048
Ændring i tilgodehavender	-5.934.949	-4.008.037
Ændring i leverandørgæld m.v.	-3.018.685	2.652.137
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	15.070.701	29.807.590
Renteindbetalinger	1.510.652	1.131.039
Renteomkostninger betalt	-611.676	-847.140
Betalt (refunderet) selskabsskat	-9.485.079	-2.717.058
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.484.598	27.374.431
Provenu ved salg af immaterielle anlægsaktiver	0	1.886.107
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.814.949	-11.412.695
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	230.000	1.239
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-382.558	29.214
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	21.725
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.967.507	-9.474.410
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-892.570	-886.157
Betalt udbytte	-4.000.000	-3.000.000
Kortfristet gæld til banker, primo	-1.384.505	-3.583.474
Kortfristet gæld til banker, ultimo	149.127	1.384.505
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.127.948	-6.085.126
Ændring i likvider	-6.610.857	11.814.895
Likvide beholdninger, primo	12.374.229	559.334
Likvide beholdninger, ultimo	5.763.372	12.374.229

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	54.717.943	52.094.690	0	0
Pensioner	4.335.873	4.045.571	0	0
Andre udgifter til social sikring	784.535	596.607	0	0
	59.838.351	56.736.868	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	109	102	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.712.069	6.091.079	10.197	19.115
Årets regulering af udskudt skat	275.514	-142.817	0	0
	5.987.583	5.948.262	10.197	19.115
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.000.000	4.500.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	17.090.698	18.695.449
Overført resultat	17.052.779	18.637.210	-37.919	-58.239
Anvendelse i alt	21.552.779	22.637.210	21.552.779	22.637.210
4 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	45.842.782	45.842.782	0	0
Tilgang i årets løb	456.941	0	0	0
Kostpris ultimo	46.299.723	45.842.782	0	0
Af- og nedskrivninger primo	17.682.727	16.743.901	0	0
Årets afskrivninger	910.263	938.826	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	18.592.990	17.682.727	0	0
Bogført værdi ultimo	27.706.733	28.160.055	0	0
Ejendomsværdi til seneste offentlige vurdering	61.480.000	61.480.000	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	21.206.670	14.699.079	0	0
Tilgang i årets løb	1.541.418	7.947.517	0	0
Afgang i årets løb	-343.082	-1.439.926	0	0
Kostpris ultimo	22.405.006	21.206.670	0	0
Af- og nedskrivninger primo	12.688.064	12.158.905	0	0
Årets afskrivninger	2.540.401	1.969.085	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-343.082	-1.439.926	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	14.885.383	12.688.064	0	0
Bogført værdi ultimo	7.519.623	8.518.606	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	33.358.936	34.666.092	0	0
Tilgang i årets løb	4.816.590	3.465.178	0	0
Afgang i årets løb	-1.826.052	-4.772.334	0	0
Kostpris ultimo	36.349.474	33.358.936	0	0
Af- og nedskrivninger primo	25.166.435	25.184.644	0	0
Årets afskrivninger	3.758.753	4.055.645	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-1.593.189	-4.073.854	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	27.331.999	25.166.435	0	0
Bogført værdi ultimo	9.017.475	8.192.501	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			24.933.349	24.933.349
Kostpris ultimo			24.933.349	24.933.349
Opskrivninger primo			51.247.298	32.551.849
Årets resultat			21.590.698	22.695.449
Afsat udbytte for året			-4.500.000	-4.000.000
Opskrivninger ultimo			68.337.996	51.247.298
Tilgodehavende udbytte for året			4.500.000	4.000.000
Bogført værdi ultimo			97.771.345	80.180.647
Tilknyttede virksomheder:				
Beck & Jørgensen A/S, Søborg, ejerandel 100%				
Guldberg Penselfabrik ApS, Kolding, ejerandel 100%				
8 Langfristet tilgodehavender				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 1 år	1.527.000	1.667.000	0	0
9 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.				
10 Selskabskapital				
Selskabskapitalen udgør kr. 125.000 og består af anparter á kr. 500 og multipla heraf.				
11 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	2.437.081	2.579.898	0	0
Årets regulering	275.514	-142.817	0	0
	2.712.595	2.437.081	0	0
12 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	10.052.000	10.950.000	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
13 Eventualposter				
Eventualaktiver				
Markedsværdi af valutaoptioner til sikring af kursen på EUR indregnes ikke i balancen. Valutaoptionerne har pr. 31. december 2021 en positiv markedsværdi på kr. 6.000.				
Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:				
Leasingforpligtelser				
Lejedaftaler uopsigeligt inden for 1 år, forpligtelse	242.800		268.900	
Huslejeforpligtelse				
Der er indgået lejekontrakter med lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden	2.383.000		1.856.000	
Sambeskatning				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Realkreditpantebreve i ejendomme, nominelt	17.750.000		17.750.000	
Skadesløspantebrev i ejendom, nominelt	15.000.000		15.000.000	
Ejerpantebreve i ejendomme, nominelt	10.300.000		10.300.000	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	8.710.000		9.044.000	
15 Nærtstående parter				
Bestemmende indflydelse				
Administrerende direktør Michael Borop Jørgensen, Klampenborg, der er hovedanpartshaver i Beck & Jørgensen Holding ApS.				
16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				
Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.				

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Borop Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-131981451212

IP: 80.199.xxx.xxx

2022-03-17 19:23:18 UTC

NEM ID 

Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-03-22 07:42:45 UTC

NEM ID 

Michael Borop Jørgensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-131981451212

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-03-22 07:43:55 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AUQ64-PNTZ8-AW1XN-18W2A-TUPUF-5QKJP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>